
Radek Pavlíček, Blind Friendly Web 



 



 



POZITIVNÍ PŘÍNOS 
VYHLÁŠKY 

O PŘÍSTUPNOSTI 



Zlepšení 
přístupnosti webů v 

obecné rovině 



Zlepšení povědomí 
o přístupnosti 



SLABÁ MÍSTA 
VYHLÁŠKY 

O PŘÍSTUPNOSTI 



Zúžení na webový 
obsah (HTML) 



Chybí rady, tipy, 
návody… 



Nevymahatelnost 



Proč WCAG 2.0? 



Legislativní 
opatření 
• Na ministerské konferenci v Rize byla dne 11. 

června 2006 ministry odpovědnými za oblast 
informatiky členských států EU podepsána 
deklarace k eInclusion, jejímž cílem bylo zajistit 
bezbariérovou informační společnost a respektovat 
relevantní doporučení konsorcia W3C v oblasti 
přístupnosti. 

• V roce 2009 byly členské státy EU vyzvány 
k zavedení WCAG 2.0, které jsou pro tyto účely 
vyhovující specifikací. 



Informace Multimédia 

Dynamické 
webové 
aplikace 

Dokumenty 

Web 

Formuláře 



Informace Multimédia 

Dynamické 
webové 
aplikace 

Dokumenty 

Web 

Formuláře 



Mezinárodně uznávaná metodika 



Orientace na uživatele 



WCAG 2.0 je ISO 
norma 

(ISO/IEC 40500) 



Nezávislost na 
technologii 



Měřitelnější výsledky 



Nadčasové, 
nezávislé a 

flexibilní 
požadavky 



Existence 
(bezplatných) 

nástrojů 
k testování 





Podpůrné 
dokumenty 











Ani WCAG 2.0 není bez chyb 



Sjednocení praxe 
s jinými státy 

nejen EU 



Situace v EU 





21:5 
21 států EU už nějakým způsobem WCAG 1.0 či WCAG 2.0 
bere v potaz, jen 5 států (a mezi nimi je i Česká republika) 
má vlastní pravidla (a ta stejně z WCAG 1.0 či 2.0 vychází). 



České překlady 









Pravidla přístupnosti vs. 
WCAG 2.0 

Česká pravidla přístupnosti WCAG 2.0 

Principy 

Pravidla Pravidla 

Kritéria úspěšnosti 

Vysvětlující odstavce Podpora 

Techniques for WCAG 2.0 

Understanding WCAG 2.0 

FAQ 

Překlady 



WCAG 2.0 není v 
rozporu se stávající 

Vyhláškou 
o přístupnosti 



Kontakt 

pavlicek@blindfriendly.cz 

@radlicek 


